

Die Qualitätsweingüter

Das **Weingut Jung** - ein traditionelles Familienunternehmen - aus Obereisenheim direkt an der fränkischen Mainschleife gelegen

Das **Weinhaus Zwicker** hat seinen Sitz in Jessen nahe der Lutherstadt Wittenberg und zählt zu den nördlichsten Weinlagen Deutschlands.

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Unsere Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer.

Die Preise sind netto kalkuliert und lassen deshalb Rabatte und Abzüge nicht zu. Angebot freibleibend. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Zahlung bei Rechnungserhalt sofort, sofern nicht anders auf der Rechnung vermerkt.

Die Anlieferung auf unseren üblichen Routen ist für Sie kostenlos. Gesonderte Anlieferungen oder Paket- und Speditionsversand brechnen wir separat.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit. Ab Auftragserteilung gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen, Ihre Bestellung zu widerrufen!

Weinkarte



*Wir haben unser Sortiment
für Sie erweitert*

*Unsere neuen Geschäftspartner
ab 01.01.2018*

Das **Weingut Jung aus Obereisenheim** und das **Weinhaus Zwicker aus Jessen** haben wir vor vielen Jahren auf dem Weinfest in Wittenberg kennengelernt. Seither verbindet uns eine sehr gute Freundschaft.

Stand: Januar 2018



Weingut Jung

Inh. Klaus Jung

Bocksbeutelweine

- | | | | |
|----|--|-----------|----------------------------|
| 1. | 2014 Rieslaner Auslese
Voklacher Mainschleife
A 13,0 - S 7,5 - RZ 31,0 | 0,75 Ltr. | 8,00 €
(10,67 € / Ltr.) |
| 2. | 2015 Riesling Spätlese trocken
Voklacher Mainschleife
A 13,5 - S 6,8 - RZ 6,0 | 0,75 Ltr. | 6,80 €
(9,07 € / Ltr.) |
| 3. | 2016 Silvaner Kabinett
Obereisenheimer Höll
A 11,5 - S 5,0 - RZ 11,0 | 0,75 Ltr. | 6,80 €
(9,07 € / Ltr.) |
| 4. | 2015 Chardonnay Spätlese trocken
Obereisenheimer Höll
A 14,0 - S 5,8 - RZ 1,0 | 0,75 Ltr. | 7,50 €
(10,00 € / Ltr.) |
| 5. | 2013 Portugieser Qualitätswein trocken
Oberseisenheim Höll
A 13,0 - S 4,5 - RZ 4,0 | 0,75 Ltr. | 6,00 €
(8,00 € / Ltr.) |



Weine aus unserer Region

- | | | | |
|----|---|-----------|-----------------------------|
| 1. | 2016 Rivaner halbtrocken
Jessener Gorrenberg
A 11,5 - S 5,8 - RZ 13,6 | 0,75 Ltr. | 7,90 €
(10,53 € / Ltr.) |
| 2. | 2016 Grauburgunder Kabinett
trocken
Jessener Gorrenberg
A 14,0 - S 6,3 - RZ 4,0 | 0,75 Ltr. | 8,90 €
(11,87 € / Ltr.) |
| 3. | 2016 Cabernet-Dorsa & Regent
Cuveé trocken
Jessener Gorrenberg
A 12,5 - S 4,8 - RZ 3,8 | 0,75 Ltr. | 12,00 €
(16,00 € / Ltr.) |